CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº208/22, DE 15 DE JULHO DE 2022.

A Vereadora FERNANDA MARIA MELO COSTA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

     Requer ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, a

pavimentação asfáltica ou calçamento com bloquetes, com meio fio e sarjetas, em todas as ruas do

loteamento Santa Maria, excerto a rua principal e a rua D, sede de Governador Nunes Freire.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação das ruas do referido loteamento é de grande importância para os moradores daquela

localidade, pois aumentará a qualidade de vida e melhora as condições de trafegabilidade das famílias

moradoras daquele bairro, é um sonho realizado para o povo Nunesfreirense, em serem agraciadas

com essa pavimentação, que amenizará os transtornos causados pela ação do tempo, tanto no período

chuvoso quanto na seca.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 15 DE JULHO DE 2022.

FERNANDA MARIA MELO COSTA

VEREADORA – MDB